
Koordinierungsstellen der Netzwerkwerke Frühe Hilfen und Kinderschutz in Sachsen-Anhalt (Stand: September 2016) 

 
Landkreis  Institution Funktion Ansprechpartner/in Telefon E-Mail 

1 LK Anhalt-Bitterfeld Jugendamt 
Netzwerkkoordination 
Koordination Familienhebammen 

Katja Büttner 03496 60 1714 katja.buettner@anhalt-bitterfeld.de 

2 Altmarkkreis Salzwedel Jugend- und Schulamt 
Netzwerkkoordination 
Koordination Familienhebammen 

Susann Meinecke 03901 840375 susann.meinecke@Altmarkkreis-Salzwedel.de 

3 LK Börde  Jugendamt 
Netzwerkkoordination 
Koordination Familienhebammen 

Stefanie Kunz 
03904 72401410 fruehe-hilfen@boerdekreis.de 

Christina Stolarczyk 

4 Burgenlandkreis Jugendamt 
Netzwerkkoordination Maria Jauch  Jauch.maria@blk.de 

Koordination Familienhebammen Andrea Gatzmanga 03445 731 3638 Gatzmanga.Andrea@blk.de 

5 Stadt Dessau-Roßlau  Jugendamt 
Netzwerkkoordination 
Koordination Familienhebammen 

Karsten Lattke 0340 204 1282 karsten.lattke@dessau-rosslau.de 

Ulrike Schorat 0340 204 1482 ulrike.schorat@dessau-rosslau.de 

6 Stadt Halle (Saale) 
Fachbereich Kinder,  
Jugend und Familie 

Netzwerkkoordination 
Koordination Familienhebammen 

Viola Cornelius 0345 221 5756 viola.cornelius@halle.de 

Andreas Kraft 0345 221 5756 Andreas.kraft@halle.de 

7 LK Harz Jugendamt 
Netzwerkkoordination 
Koordination Familienhebammen 

Herr Danny Kunkel 03941 5970 2169 danny.kunkel@kreis-hz.de 

Jana Buchhorn 03941 5970 2120 jana.buchhorn@kreis-hz.de 

8 LK Jerichower Land 
Cornelius-Werk Diakonische 
Dienste  

Netzwerkkoordination Katrin Jassmann 0151 58055602 netzwerk-kinderschutz@cornelius-werk.de 

Koordination Familienhebammen Ilona Gassel 03921 949 5140 ilona.gassel@lkjl.de 

9 
Landeshauptstadt 
Magdeburg 

Jugendamt 
Netzwerkkoordination 
Koordination Familienhebammen 

Sandra Lodahl 0391 540 2592 kima@jga.magdeburg.de 

Kerstin Hörnlein 
 
 

0391 540 2474 Kerstin.Hoernlein@jga.magdeburg.de 

Claudia Grüngreiff 0391 540 2475 claudia.gruengreiff@iga.magdeburg.de 

10 LK Mansfeld Südharz 
Jugendamt Netzwerkkoordination Sandra Gängel 03464 535 3203 sgaengel@mansfeldsuedharz.de 

CJD Sangerhausen Koordination Familienhebammen Frau Bundschuss 03464 249 1523 familienhebammen-msh@cjd.de 

11 LK Saalekreis Caritas 
Netzwerkkoordination 
Koordination Familienhebammen 

Birgit Wutzow 03461 249 629 birgit-d.wutzow@caritas-halle.de 

12 LK Salzlandkreis Jugendamt 
Netzwerkkoordination 
Koordination Familienhebammen 

Hannelore Peetz 03471 684 1677 hpeetz@kreis-slk.de 

13 LK Stendal Jugendamt 
Netzwerkkoordination 
Koordination Familienhebammen 

Tina Schulze 03931 21 3060 netzwerk-kinderschutz@Landkreis-Stendal.de 

14 LK Wittenberg 
Fachdienst Jugend Netzwerkkoordination Michelle Heinze 03491 479 484 michelle.heinze@landkreis-wittenberg.de 

Fachdienst Gesundheit Koordination Familienhebammen Viola Richter  03491 479 346 viola.richter@landkreis-wittenberg.de 
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